
Český svaz orientačního běhu 
SK Žabovřesky Brno – oddíl orientačního běhu 

P R O G R A M 
závodu Mistrovství České republiky v orientačním běhu na dlouhé trati 
závodu Veteraniády České republiky v orientačním běhu na dlouhé trati 

závodu soutěží Českého poháru veteránů, 
závodu Jihomoravské ligy v orientačním běhu (2. závod) na klasické trati, 

závodu Hanáckého žebříčku (5. závod) na klasické trati, 
závodu Valašského žebříčku (3. závod) na klasické trati, 

systému Ranking HSH s koeficientem 1.08 a 1.00. 
 

Jedovnice 19. dubna 2008 
 

 
 

Obecné informace 
 
Funkcionáři:  ředitel: Václav Štěpánský 
 hlavní rozhodčí: Jiří Urválek, R1 
 stavitel tratí: Libor Zřídkaveselý, R1 
Jury:  Milan Novotný (PHK), Marek Prášil (SJI), Zdeněk Zikmund (NPA) 
Prezentace: v sobotu na shromaždišti od 8:00 do 9:30. 
 Na prezentaci budeme chtít:  

 zaplatit neuhrazené vklady nebo ubytování, 
 (náš bankovní výpis bude aktuální k sobotnímu ránu). 

 Na prezentaci obdržíte:   
 program mistrovství, 
 doklad o zaplacení vkladu, 
 SI čip – závodníci kategorií M ČR DT D21 a H18, 20 a 21, kteří nemají SI čip verze 6 
 (SI čip verze 6 = čip s číslem v rozmezí  500000 až 999999) 

Centrum:  autokemp Olšovec, Jedovnice (parkování v centru závodu) 
Prostor závodu: veškerý les v okolí centra závodu. 
Terén: Typický terén okraje Drahanské vrchoviny a rozhraní Moravského krasu.  

Dobře průběžný les s množstvím komunikací. Místy různě hluboká údolí s menšími terénními 
detaily. V SZ části  svah padající do Rakoveckého údolí s větší koncentrací slepencových 
kamenů a skalek. Řada porostových detailů, množství malých i větších pasek a oplocenek. 
Absolutní převýšení max. 150 m. 

Časový limit: 300 minut pro M ČR DT; 180 minut pro Veteraniádu a 150 minut pro ostatní. 
Uzavření cíle: 16:00 hod. 
Výdej map: mapy se nevybírají. 
První pomoc: v prostoru cíle. 
Občerstvení: v cíli voda nebo šťáva. 
Umývání: v autokempu v umývárnách. 
WC: v prostoru shromaždiště na toaletách autokempu. Před startem kadibudky TOI-TOI (4x), prosíme 

neznečisťujte les a louky v okolí startu a centra závodu. 
Upozornění: Zákaz běhu po silnici Jedovnice – Křtiny (západní okraj mapy). V mapě značeno. 



Mistrovství ČR na dlouhé trati 
 

Mapa: Proklest, 1 : 15 000, E = 5 m 
 stav duben 2008 
 mapoval:  Petr JELÍNEK, Zdeněk RAJNOŠEK, Zdeněk LIŠČINSKÝ,  
   Jiří ZELINKA 
 rozměr mapy: A3 – na šířku 

Mapa je vodovzdorně upravena. 
Start: hromadný start ve vlnách po kategoriích podle rozpisu níže, startovní prostor je na 

shromaždišti. Závodníci budou volání na předstart 4 minuty před svým startem. 
Popisy kontrol: jsou umístěny na mapě, v pravé části. Popisy kontrol neobsahují popis startu a 

informace o délce trati. Velikost jedné buňky je 4 x 4 mm. 
Občerstvení: převážně na kontrolách, které jsou uzlové a závodníci se mají možnost občerstvit 

vícekrát v krátkém časovém, úseku. V popisech kontrol jsou vyznačeny a jsou vždy na 
kontrole. K dispozici iontový nápoj + voda. 

SportIdent:  závodnice kategorií D18 a D20 běží se svým vlastním čipem. Závodnici kategorií D21 a 
H18, 20 a 21 vlastnící čip verze 6 běží se svým vlastním čipem. Ostatní závodníci, 
nevlastnící čip verze 6, obdrží čip u prezentace. 

Startovní čísla: formou samoobsluhy na startu. 
Povinné úseky: značené oranžovobílými fáborky nebo koridory.  
 Start – začátek orientace 250 m 
 Poslední kontrola – cíl 280 m 
Délky a časy startu:  
 Kategorie délka převýšení počet kontrol čas startu občerstvení (%) 
 D18 12 500 m 410 m 29 k  10:55 43, 59, 82  
 D20 14 300 m 435 m 32 k  10:45 38, 52, 73 
 D21 16 000 m 535 m 36 k 10:35 34, 46, 65, 84 
 H18 16 600 m 585 m 42 k 11:00 38, 64, 91 
 H20 20 700 m 610 m 50 k  10:40 31, 39, 53, 66, 86 
 H21 26 700 m 825 m 62 k 10:30 24, 40, 47, 58, 68, 84 
Popisy kontrol: 

 
Způsob závodu: Mistrovský závod má hromadný start. Trať závodu využívá různé rozdělovací metody a 

jejich kombinace (viz ukázka níže). 



  
 Ukázka možných typů větvení na trati 

V prostoru závodu jsou umístěny radiokontroly, ze kterých budou podávány informace o průběhu závodu. 

Veteraniáda ČR na dlouhé trati 
 

Start:  intervalový 00 = 10:30; vzdálenost na start 2 500 m; značeno modrobílými fáborky; 
 na startu k dispozici WC (4 x ToiToi) + občerstvení + odvoz věcí ze startu 
 !!! používejte WC na shromaždišti, na startu budou fronty !!! 
Mapa: Proklest, 1 : 15 000, E = 5 m (H35, H40, H45, D35, D40, D45) 
 stav duben 2008 
 mapoval:  Petr JELÍNEK, Zdeněk RAJNOŠEK, Zdeněk LIŠČINSKÝ,  
   Jiří ZELINKA 
 rozměr mapy: A3 – na šířku 
 Jedlová, 1 : 10 000, E = 5 m (H50, H55, H60, D50, D55) 
 stav duben 2008 
 mapoval:  Zdeněk RAJNOŠEK, Jiří ZELINKA 
 rozměr mapy: A3 – na výšku 

Mapa je vodovzdorně upravena. 
Popisy kontrol: jsou na shromaždišti a na mapě Proklest. Velikost jedné buňky 6 x 6 mm.  
Občerstvení: dvojího druhu (rozlišeno v popisech kontrol). První typ je občerstvení s obsluhou (k 

dispozici ionťák nebo voda) – v popisech označeno rozhodčím. Druhý typ je 
občerstvení formou samoobsluhy (k dispozici voda v PET lahvích) – v popisech 
označeno jako občerstvovací stanice. Občerstvovací kontroly jsou vždy na kontrole. 

Povinné úseky: značené oranžovobílými fáborky nebo koridory.  
 Start – začátek orientace 100 m 
 Poslední kontrola – cíl 190 m 
Délky a časy startu:  
  Kategorie délka převýšení počet kontrol občerstvení (počet) 
  D35 11 200 m 460 m 23 k 3 
  D40 10 200 m 405 m 22 k 3 
  D45 8 500 m 285 m 19 k 2 
  D50 7 900 m 265 m 14 k  3 
  D55 7 100 m 320 m 13 k 2 
  H35 15 400 m 545 m 27 k 4 
  H40 13 200 m 520 m 24 k  4 
  H45 11 500 m 470 m 20 k  3 
  H50 10 900 m 480 m 20 k  3 
  H55 10 100 m 450 m 19 k  2 
  H60 9 200 m 450 m 17 k  2  
 
 

Oblastní závod 
 

Start:  intervalový 00 = 10:30; vzdálenost na start 2 500 m; značeno modrobílými fáborky; 
 na startu k dispozici WC (4 x ToiToi) + občerstvení + odvoz věcí ze startu. 
 Kategorie P a HDR se mohou dostavit na start a startovat kdykoli v intervalu 30 až 110 

(11:00 až 12:20) podle pokynů startéra. 
 !!! používejte WC na shromaždišti, na startu budou fronty !!! 



Mapa: Jedlová, 1 : 15 000, E = 5 m 
 stav duben 2008 
 mapoval:  Zdeněk RAJNOŠEK, Jiří ZELINKA 
 rozměr mapy: A4 – na výšku 
 Jedlová, 1 : 10 000, E = 5 m (jen H55C, H65C, D55C) 
 stav duben 2008 
 mapoval:  Zdeněk RAJNOŠEK, Jiří ZELINKA 
 rozměr mapy: A3 – na výšku 

Mapa je vodovzdorně upravena. 
Popisy kontrol: jsou na shromaždišti. Velikost jedné buňky 6 x 6 mm.  
Občerstvení: dvojího druhu (rozlišeno v popisech kontrol). První typ je občerstvení s obsluhou (k 

dispozici ionťák nebo voda) – v popisech označeno rozhodčím. Druhý typ je 
občerstvení formou samoobsluhy (k dispozici voda v PET lahvích) – v popisech 
označeno jako občerstvovací stanice. Občerstvovací kontroly jsou vždy na kontrole. 

Povinné úseky: značené oranžovobílými fáborky nebo koridory.  
 Start – začátek orientace 100 m 
 Poslední kontrola – cíl 190 m 
Délky a časy startu:  
   Kategorie délka převýšení počet kontrol 
   D10N 4 500 m (2 200 m) 90 m 5 k  
   D10C 2 200 m 60 m 5 k 
   D12C 2 500 m 70 m 5 k   
   D14C 3 500 m 120 m 7 k  
   D16C 4 400 m 135 m 8 k  
   D18C 5 200 m 185 m 13 k  
   D21C 6 700 m 230 m 14 k  
   D21D 4 000 m 170 m 16 k  
   D35C + D40C 5 100 m 180 m 14 k  
   D45C + D50C 4 300 m 95 m 12 k  
   D55C + D60C 3 600 m  105 m 10 k   
   H10N 4 500 m (2 200 m) 90 m 5 k  
   H10C 2 200 m 80m 5 k  
   H12C 2 700 m 75 m 7 k  
   H14C 4 700 m 165 m 9 k  
   H16C 5 000 m 190 m 10 k  
   H18C 6 400 m 220 m 14 k  
   H21C 9 800 m 425 m 15 k 
   H21D 6 100 m 220 m 17 k  
   H35C + H40C 7 800 m 345 m 15 k  
   H45C + H50C 6 300 m 270 m 15 k  
   H55C + H60C 4 500 m 140 m 14 k  
   H65C 3 400 m 125 m 12 k  
   HDR 4 500 m (2 200 m) 90 m 5 k  
   P 3 900 m 120 m 10 k 
 

 
 
 

Správný směr přejí pořadatelé 
z 

SK Žabovřesky Brno 
 


